



Haynes Hanson & Clark

WINE MERCHANTS

WINES FOR WINTER
& CHRISTMAS 2020



WINES FOR WINTER & CHRISTMAS 2020

Drink Better Wines This Christmas

However large or small your Christmas gathering will be this year, there is no excuse for anything but excellent wine. To ensure only brilliant bottles are served, here is a specially selected list to guarantee plenty of festive cheer this Christmas.

	£/case	£/bt by the case
--	--------	---------------------

CHAMPAGNE BOLLINGER

SPECIAL PRICE FOR DECEMBER



Bollinger

Special Cuvée NV

6b 231.00 38.50

This special price for December gives a saving of over £14 a bottle compared to the retail price. A perfect excuse to celebrate Christmas with a glass of the glorious Special Cuvée from this famous, Aÿ based, Grande Marque Champagne house.

WHITES



Viognier

IGP Pays d'Oc, Domaine Gayda 2019

12b 114.00 9.50

This is a tighter, fresher style than one might expect from this sun-drenched sector of southern France. This is an attractive, pure, peach-scented wine. Palate is light, dry and linear. Whilst there is richness, acidity is lively and the finish vivacious. It would be a perfect partner with smoked salmon, we suggest.

Wines are offered £ per case (as indicated) inc. VAT, for immediate delivery



Pinot Bianco

Kellerei Kurtatsch, Alto Adige 2019 12b 156.00 13.00

This 2019 Pinot Bianco has all the freshness and purity one could wish for in a white wine. Aromas are lively, recalling fresh pear and lime. The palate is light and fragrant, with a silky texture. Grown at 500-650m on Dolomite limestone, the finish is crisp, dry and saline.



Viré-Clessé Quintaine

Pierrette et Marc Guillemot-Michel 2017 12b 306.00 25.50

A biodynamic superstar, this white burgundy has astonishing energy and brightness. Fine aromas combining ripe peach, fragrant lemons and white flowers burst from the glass. The palate has freshness and intensity, with a beguiling richness. The finish is taut, fresh and complex.



Pernand-Vergelesses Blanc

Domaine Pavelot 2018 12b 315.00 26.25

From the village that nestles in the valley of the hill of Corton, Pernand remains one of the best locations to find value in the Côte d'Or. Colour is pale lemon, aromas are elegant, fresh and fruity. Palate gives instantaneous pleasure, thanks to its supple, charming texture, refreshing fruit intensity and lovely length. Here is top white burgundy at well under £30 a bottle.



Chablis 1er Cru Vaillon Cuvée Guy Moreau

<i>Domaine Christian Moreau Père & Fils 2018</i>	6b	199.20	33.20
	3m	204.00	68.00

These vines are more than 85 years old, the plot dates from 1933, planted by Christian Moreau’s grandfather. Colour is pale, green-gold, aromas being open, rich and extra-concentrated. Palate is broadly built, with superb fruit intensity, silky texture, with freshness and lovely length. If you are looking for a white with finesse this Christmas, this is the bottle for you.

REDS



Racine Pinot Noir

<i>Bruno Lafon & François Chamboissier 2019</i>	12b	130.20	10.85
---	-----	--------	-------

Bruno Lafon brings all his Burgundian expertise to this crunchy, pure, scented Pinot Noir from Limoux. Pale ruby colour, aromas are ripe, floral and attractive. This is a light-bodied red that bursts with energy, with a lovely freshness to finish.



Château Les Tresquots

<i>Médoc 2014</i>	12b	149.40	12.45
-------------------	-----	--------	-------

Located in the northern Médoc, this 2014 Les Tresquots has a wonderfully fragrant aroma, recalling ripe blackcurrant with spiced cherries. A supple, generous wine, fruit is densely concentrated, the wine having an elegant, fresh, gently textured character. This is classic Médoc at a very competitive price.



Le Temps Est Venu

Côtes du Rhône, Domaine Stéphane 2018 12b 165.60 13.80

Here is a meaty red of real depth from the southern Rhône valley. This 2018 has aromas that are richly perfumed, recalling fresh raspberries, dried rose petals and sweetly spiced strawberries. This is a full-bodied, fleshy wine, with rounded charm a silky-smooth texture to be enjoyed over long, dark, winter evenings.



Crozes-Hermitage

Domaine du Colombier 2018 12b 229.80 19.15

Colour is deep ruby, aromas being expressive: floral red and black cherries with a touch of sweet spice. This is a full, juicy mouthful with generous, ripe, middle-palate fruit, precise structure and fine tannins. The finish is long and harmonious.



Savigny-Lès-Beaune Vieilles Vignes

Domaine Seguin-Manuel 2017 12b 309.00 25.75

We can recommend no better red to drink with your turkey this Christmas than this splendid old vine Savigny. Aromas are classic, intense Pinot Noir: pure raspberry, ripe cherry, with a freshness of violets. The palate is equally delicious, being medium bodied, with splendid, plump fruitiness, fine, supple tannins and excellent, vibrant length.



Lacoste-Borie

Pauillac 2014

12b 366.00 30.50

6m 375.00 62.50

This is the second wine of Château Grand-Puy-Lacoste and one we could never tire of: it is bright, lively and beautifully fresh. Drinking wonderfully now, the aromas of this 2014 combine primary fruitiness with complex, secondary spiciness. There is good volume in the mouth, with precise, pure middle and a fine structure.

SWEETS



Château Cousteau

Cadillac 2017

12b 150.60 12.55

Here is a brilliant sweet wine from a tiny 4 hectare estate in Cadillac, on the opposite bank of the river from Sauternes. It offers tremendous value and sensational quality. Bright lemon-gold in colour, the nose is full and open, with spicy, rich, orange peel and peach aromas. The palate is sweet and intense, being vibrant and beautifully fresh.



Coteaux du Layon Saint Aubin Les Varennes

Domaine Alexandre Cady 2018

12b 221.40 18.45

This late harvest, sweet Chenin Blanc gives a bright, lively style of pudding wine. Aromas are enticing, fruity and complex, recalling ripe pear, honeyed citrus peel and fresh mango. Palate is medium bodied, deeply concentrated and beautifully mouth-coating, lifted by classic, Coteaux du Layon freshness of acidity. The finish is sweet, long and clean.

For further information or to place an order

Please contact us in one of our offices - details below - or visit our website: www.hhandc.co.uk

Haynes Hanson & Clark

GLOUCESTERSHIRE

Sheep Street,
Stow-on-the-Wold,
Gloucestershire,
GL54 1AA

stow@hhandc.co.uk
t: 01451 870 808

LONDON

7 Elystan Street,
London,
SW3 3NT

london@hhandc.co.uk
t: 020 7584 7927

HAMPSHIRE

7 Church Street,
Whitchurch,
Hampshire,
RG28 7AA

whitchurch@hhandc.co.uk
t: 01256 830 104

www.hhandc.co.uk

twitter.com/hhandc
[instagram.com/hhandcwine](https://www.instagram.com/hhandcwine)